Résumé commun

Communauté urbaine du Grand Reims

Mme Catherine VAUTRIN

M. Jean-Marc ROZE

Mme Fatima EL HAOUSSINE

Mme Fatima EL HAOUSSINE

Mme Fatima EL HAOUSSINE

Mme Fatima EL HAOUSSINE

M. Jean-Marc ROZE
M. Jean-Marc ROZE
M. Jean-Marc ROZE

Mme Fatima EL HAOUSSINE

M. Xavier ALBERTINI

M. Alain WANSCHOOR

Mme Evelyne
FRAEYMAN-VELLY

M. Arnaud ROBINET

CONSEIL COMMUNAUTAIRE
SEANCE DU JEUDI 22 NOVEMBRE 2018
ORDRE DU JOUR

CC-2018-243

CC-2018-244

CC-2018-245

CC-2018-246

CC-2018-247

CC-2018-248

CC-2018-249

CC-2018-250

CC-2018-251

CC-2018-252

CC-2018-253

CC-2018-254

CC-2018-255

CC-2018-256

Procés-verbal du Conseil Communautaire

du 27 septembre

Approbation

ADMINISTRATION

Débats d'orientations budgétaires

Exercice 2019

FINANCES

Nouveau Programme de Renouvellement Urbain
Convention pluriannuelle

COHESION SOCIALE

Nouveau Programme de Renouvellement Urbain
Plan d'application de la charte nationale d'insertion
COHESION SOCIALE

Nouveau Programme de Renouvellement Urbain
Clause sociale

Convention de partenariat 2018-2020 avec la
Chambre Régionale de I'Economie Sociale et Solidaire
Grand Est

COHESION SOCIALE

Nouveau Programme de Renouvellement Urbain
Opérations foncieres des Quartiers Croix Rouge,
Orgeval, Chétillons et Europe

Convention cadre

COHESION SOCIALE

Décisions modificatives 2 de 2018

FINANCES

Attribution de subventions

FINANCES

Admission en non valeur

FINANCES

Contrat de ville 2015-2020

Rapport d'évaluation a mi-parcours du Contrat de ville
2015-2018

COHESION SOCIALE

Conseil intercommunal de sécurité et de prévention de
la délinquance (CISPD)

Stratégie territoriale de sécurité et de prévention de la
délinquance 2018-2021

COHESION SOCIALE

Opération Programmée d'Amélioration de I'Habitat
Convention

Avenant 1

COHESION SOCIALE

Maison de |'Habitat

Attribution de subventions

Convention d'objectifs

COHESION SOCIALE

Projet Terralab

Création d'une infrastructure de réseau de collecte trés
haut débit aux entreprises

Convention de délégation de maitrise d'ouvrage avec
le SIEM

Avenant 1

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



Résumé commun

Résumé commun

Résumé commun

M. Yannick KERHARO

M. Patrice BARRIER

M. André SECONDE

M. Yannick KERHARO

M. Gilles DESSOYE

M. André SECONDE

M. André SECONDE

M. André SECONDE

M. André SECONDE

M. André SECONDE

M. André SECONDE

M. André SECONDE

Mme Maryse LADIESSE

Mme Maryse LADIESSE

CC-2018-257

CC-2018-258

CC-2018-259

CC-2018-260

CC-2018-261

CC-2018-262

CC-2018-263

CC-2018-264

CC-2018-265

CC-2018-266

CC-2018-267

CC-2018-268

CC-2018-269

CC-2018-270

Chambre de commerce et d'industrie Marne en
Champagne

Convention d'objectifs

Avenant

DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE

Université de Reims Champagne Ardenne
Convention spécifique 1-2018

Avenant 1

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Université de Reims Champagne-Ardenne
Restructuration-extension du Pdle Santé

Rue Cognacq Jay et rue du Général Koenig a Reims
Convention de financement avec la Région Grand Est
et le Département de la Marne

ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Association Accustica

Attribution de subvention

Convention cadre 2018-2020

Convention spécifique de financement 1-2018
ENSEIGNEMENT SUPERIEUR

Ecole de Sept-Saulx

Organisation pédagogique des activités de natation a
la piscine de Garnison de Mourmelon-Le-Grand dans
le cadre scolaire

Convention

CADRE DE VIE& ENVIRONNEMENT

Commune de Romain

Elaboration du Plan local d'urbanisme

Débat sur les orientations générales du Projet
d'Aménagement et de Développement Durables
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Saint-Etienne-sur-Suippe

Plan local d'urbanisme

Bilan de concertation et arrét du projet
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Coulommes-la-Montagne

Plan Local d'Urbanisme

Approbation

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Coulommes-la-Montagne
Instauration du droit de préemption urbain
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Coulommes-la-Montagne
Instauration du permis de démolir, de la déclaration
préalable pour I'édification des clétures et autorisation
pour les travaux de ravalement

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Pargny-les-Reims

Instauration du droit de préemption urbain
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Pargny-les-Reims

Instauration du permis de démolir, de la déclaration
préalable pour I'édification des cl6tures et autorisation
pour les travaux de ravalement

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Communes de Pevy et de Val de Vesle

Travaux neufs d'éclairage public

Attribution d'un fonds de concours au SIEM
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Communes de Crugny et de Val de Vesle
Extension de réseaux basse tension

Attribution d'un fonds de concours au SIEM
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE



Résumé commun

Résumé commun

Mme Maryse LADIESSE

M. Alphonse SCHWEIN

M. Patrick DAHLEM

Mme Jeanne JACQUET

M. Pascal LORIN

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Elizabeth VASSEUR

Mme Elizabeth VASSEUR

M. Vincent VERSTRAETE

M. Guillaume MICHAUX

M. Yannick KERHARO

M. Yannick KERHARO

M. Yannick KERHARO

Mme Catherine VAUTRIN

CC-2018-271

CC-2018-272

CC-2018-273

CC-2018-274

CC-2018-275

CC-2018-276

CC-2018-277

CC-2018-278

CC-2018-279

CC-2018-280

CC-2018-281

CC-2018-282

CC-2018-283

CC-2018-284

Effacement des réseaux basse tension et de
télécommunication de 16 communes

Attribution de fonds de concours au SIEM
AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Communes de Reims et Saint-Léonard

Exploitation et entretien du giratoire au carrefour des
RD944/RD364/VC Chemin de Saint Léonard
Convention avec le Département

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Commune de Selles

Aménagement des traverses des bourgs-gestion des
eaux pluviales

Participation financiére

Convention

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Téléthon 2018

Convention avec |'Association Francaise contre les
Myopathies

CADRE DE VIE& ENVIRONNEMENT

Gestion des déchets

Modalités d'accueil des professionnels en déchetteries
Nouvelle convention d'acces

CADRE DE VIE& ENVIRONNEMENT

Droit d'usage du réseau optique de la Communauté
urbaine du Grand Reims

Avenant 2 avec la Ville de Reims

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Droit d'usage du réseau optique de la Communauté
urbaine du Grand Reims

Avenant 1 avec I'Université de Reims Champagne
Ardenne

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Droit d'usage du réseau optique de la Communauté
urbaine du Grand Reims

Avenant 1 avec le Centre hospitalier universitaire de
Reims

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Rapport annuel sur la situation en matiére d'égalité
femmes - hommes

ADMINISTRATION

Rapport sur la situation en matiere de développement
durable

ADMINISTRATION

ZAC Les Blancs Monts 2 a Cormontreuil

Compte rendu annuel d'activités 2017

Approbation

ADMINISTRATION

ZAC Jeanne d'Arc

Compte rendu annuel d'activités 2017

Approbation

ADMINISTRATION

ZAC Croix Blandin

Compte rendu annuel d'activités 2017

Approbation

ADMINISTRATION

Délégation du Conseil communautaire au Bureau et &
la Présidente

Compte rendu

ADMINISTRATION



