Résumé commun

CONSEIL COMMUNAUTAIRE SEANCE DU JEUDI 22 NOVEMBRE 2018 ORDRE DU JOUR

Mme Catherine VAUTRIN	CC-2018-243	Procès-verbal du Conseil Communautaire du 27 septembre Approbation
M. Jean-Marc ROZE	CC-2018-244	ADMINISTRATION Débats d'orientations budgétaires Exercice 2019 FINANCES
Mme Fatima EL HAOUSSINE	CC-2018-245	Nouveau Programme de Renouvellement Urbain Convention pluriannuelle COHESION SOCIALE
Mme Fatima EL HAOUSSINE	CC-2018-246	Nouveau Programme de Renouvellement Urbain Plan d'application de la charte nationale d'insertion COHESION SOCIALE
Mme Fatima EL HAOUSSINE	CC-2018-247	Nouveau Programme de Renouvellement Urbain Clause sociale Convention de partenariat 2018-2020 avec la
		Chambre Régionale de l'Economie Sociale et Solidaire Grand Est COHESION SOCIALE
Mme Fatima EL HAOUSSINE	CC-2018-248	Nouveau Programme de Renouvellement Urbain Opérations foncières des Quartiers Croix Rouge, Orgeval, Châtillons et Europe Convention cadre COHESION SOCIALE
 M. Jean-Marc ROZE	CC-2018-249	Décisions modificatives 2 de 2018 FINANCES
M. Jean-Marc ROZE	CC-2018-250	Attribution de subventions FINANCES
M. Jean-Marc ROZE	CC-2018-251	Admission en non valeur FINANCES
Mme Fatima EL HAOUSSINE	CC-2018-252	Contrat de ville 2015-2020 Rapport d'évaluation à mi-parcours du Contrat de ville 2015-2018
M. Xavier ALBERTINI	CC-2018-253	COHESION SOCIALE Conseil intercommunal de sécurité et de prévention de la délinquance (CISPD) Stratégie territoriale de sécurité et de prévention de la délinquance 2018-2021
M. Alain WANSCHOOR	CC-2018-254	COHESION SOCIALE Opération Programmée d'Amélioration de l'Habitat Convention Avenant 1 COHESION SOCIALE
Mme Evelyne FRAEYMAN-VELLY	CC-2018-255	Maison de l'Habitat Attribution de subventions Convention d'objectifs COHESION SOCIALE
M. Arnaud ROBINET	CC-2018-256	Projet Terralab Création d'une infrastructure de réseau de collecte très haut débit aux entreprises Convention de délégation de maitrise d'ouvrage avec le SIEM Avenant 1

AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

M. Yannick KERHARO	CC-2018-257	Chambre de commerce et d'industrie Marne en Champagne Convention d'objectifs Avenant
M. Patrice BARRIER	CC-2018-258	DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE Université de Reims Champagne Ardenne Convention spécifique 1-2018
M. André SECONDÉ	CC-2018-259	Avenant 1 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR Université de Reims Champagne-Ardenne Restructuration-extension du Pôle Santé
		Rue Cognacq Jay et rue du Général Koenig à Reims Convention de financement avec la Région Grand Est et le Département de la Marne
M. Yannick KERHARO	CC-2018-260	ENSEIGNEMENT SUPERIEUR Association Accustica Attribution de subvention
M. Gilles DESSOYE	CC-2018-261	Convention cadre 2018-2020 Convention spécifique de financement 1-2018 ENSEIGNEMENT SUPERIEUR Ecole de Sept-Saulx
W. Cilico Decocre	00 2010 201	Organisation pédagogique des activités de natation à la piscine de Garnison de Mourmelon-Le-Grand dans le cadre scolaire
		Convention CADRE DE VIE& ENVIRONNEMENT
M. André SECONDÉ	CC-2018-262	Commune de Romain Elaboration du Plan local d'urbanisme
		Débat sur les orientations générales du Projet
		d'Aménagement et de Développement Durables AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
M. André SECONDÉ	CC-2018-263	Commune de Saint-Etienne-sur-Suippe
		Plan local d'urbanisme Bilan de concertation et arrêt du projet
M. André SECONDÉ	CC-2018-264	AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
W. Aridie SECONDE	CC-2016-204	Commune de Coulommes-la-Montagne Plan Local d'Urbanisme
		Approbation AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
M. André SECONDÉ	CC-2018-265	Commune de Coulommes-la-Montagne
		Instauration du droit de préemption urbain AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
M. André SECONDÉ	CC-2018-266	Commune de Coulommes-la-Montagne
		Instauration du permis de démolir, de la déclaration préalable pour l'édification des clôtures et autorisation
		pour les travaux de ravalement AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
M. André SECONDÉ	CC-2018-267	Commune de Pargny-les-Reims
		Instauration du droit de préemption urbain AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
M. André SECONDÉ	CC-2018-268	Commune de Pargny-les-Reims
		Instauration du permis de démolir, de la déclaration préalable pour l'édification des clôtures et autorisation
		pour les travaux de ravalement
Mme Maryse LADIESSE	CC-2018-269	AMENAGEMENT DU TERRITOIRE Communes de Pevy et de Val de Vesle
,		Travaux neufs d'éclairage public Attribution d'un fonds de concours au SIEM
		AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Mme Maryse LADIESSE	CC-2018-270	Communes de Crugny et de Val de Vesle Extension de réseaux basse tension
		Attribution d'un fonds de concours au SIEM
		AMENAGEMENT DU TERRITOIRE

Résumé commun

Résumé commun Résumé commun

	Mme Maryse LADIESSE	CC-2018-271	Effacement des réseaux basse tension et de télécommunication de 16 communes Attribution de fonds de concours au SIEM AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Alphonse SCHWEIN	CC-2018-272	Communes de Reims et Saint-Léonard Exploitation et entretien du giratoire au carrefour des RD944/RD364/VC Chemin de Saint Léonard Convention avec le Département AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Patrick DAHLEM	CC-2018-273	Commune de Selles Aménagement des traverses des bourgs-gestion des eaux pluviales Participation financière Convention
	Mme Jeanne JACQUET	CC-2018-274	AMENAGEMENT DU TERRITOIRE Téléthon 2018 Convention avec l'Association Française contre les Myopathies CADRE DE VIE& ENVIRONNEMENT
	M. Pascal LORIN	CC-2018-275	Gestion des déchets Modalités d'accueil des professionnels en déchetteries Nouvelle convention d'accès CADRE DE VIE& ENVIRONNEMENT
	Mme Elizabeth VASSEUR	CC-2018-276	Droit d'usage du réseau optique de la Communauté urbaine du Grand Reims Avenant 2 avec la Ville de Reims AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
Résumé commun	Mme Elizabeth VASSEUR	CC-2018-277	Droit d'usage du réseau optique de la Communauté urbaine du Grand Reims Avenant 1 avec l'Université de Reims Champagne Ardenne
Résur	Mme Elizabeth VASSEUR	CC-2018-278	AMENAGEMENT DU TERRITOIRE Droit d'usage du réseau optique de la Communauté urbaine du Grand Reims Avenant 1 avec le Centre hospitalier universitaire de Reims AMENAGEMENT DU TERRITOIRE
	M. Vincent VERSTRAETE	CC-2018-279	Rapport annuel sur la situation en matière d'égalité femmes - hommes ADMINISTRATION
	M. Guillaume MICHAUX	CC-2018-280	Rapport sur la situation en matière de développement durable ADMINISTRATION
unı	M. Yannick KERHARO	CC-2018-281	ZAC Les Blancs Monts 2 à Cormontreuil Compte rendu annuel d'activités 2017 Approbation ADMINISTRATION
Résumé commun	M. Yannick KERHARO	CC-2018-282	ZAC Jeanne d'Arc Compte rendu annuel d'activités 2017 Approbation ADMINISTRATION
Rési	M. Yannick KERHARO	CC-2018-283	ZAC Croix Blandin Compte rendu annuel d'activités 2017 Approbation ADMINISTRATION
<u>L</u>	Mme Catherine VAUTRIN	CC-2018-284	Délégation du Conseil communautaire au Bureau et à la Présidente Compte rendu ADMINISTRATION